
      PROTOKÓŁ Nr 5/2020 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

które odbyło się w dniu 17 grudnia 2020 r. o godz. 10:15 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

1 Anna Wasilewska – przewodnicząca komisji 

2 Dominika Dudzisz 

3 Krzysztof Kołacki 

4 Marcin Tajchert 

5 Longina Raburska 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak  

2. Skarbnik Gminy – Łukasz Ślaga  

 

 

Sekretarz Gminy Patryk Tomczak poinformował zebranych, iż w dniu 2 grudnia 2020 r. do 

tut. Urzędu wpłynął wniosek dotyczący uruchomienia rejsów promu pasażerskiego do 

Krzycka Wielkiego z Gołanic i Krzycka Małego. Wnioskodawca wnosi o podjęcie  działań w 

związku tematem dróg wodnych W swym piśmie zaproponował „aby gmina wystąpiła o 

środki na budowę gminnego centrum przesiadkowego”, które „obejmowałoby głównie 

przystań dla promów - mających w zamierzeniu kursować wg schematów dołączonych do 

wniosku. Dodatkowo wnioskodawca zaproponował wykorzystanie torowiska kolei do tego 

portu”. 

Wnioskodawca zaproponował, aby Gminne centrum przesiadkowe przy  porcie, posiadało:  

„- początkowo zwykłe torowisko, a docelowo kolej zelektryfikowaną, jeden lub nawet dwa 

perony, nawet dla poc. pospiesznych, jeśli taką fantazję będzie miał projektant, 

- peron autobusowy, początkowo tylko jeden, 

- nabrzeża, wraz z wyświetlaczami godzin rejsu czy też odjazdu. System pokazywania 

godzin rejsów i odjazdów pociągów/ autobusów byłby sercem centrum przesiadkowego. 

To tutaj podróżni z regionu całorocznie mieliby się przesiadać na promy ze stacji Krzycko 

Wielkie PKP w kierunku możliwych przystani. „ 

W swym piśmie wnioskodawca wniósł „o sprawdzenie możliwości technicznych dla kursów 

promu do dworca kolei w nowej lokalizacji”. Zaproponował „aby kursował przez 3 dni w 

tygodniu, prom pasażerski, stateczek wycieczkowy, na tej trasie do Krzycka Wielkiego z 

Gołanic i Krzycka Małego, którą dostosowanoby do żeglugi”.  



 

Z uwagi na bardzo ograniczone możliwości zarówno techniczne jak i finansowe, na chwilę 

obecną nie rozważa się podjęcia działań zmierzających do uruchomienia rejsów promu 

pasażerskiego. Jest to umotywowane tym, iż część jeziora leżąca na terenie Gminy jest na 

tyle mała, że nakłady finansowe byłyby niewspółmierne z osiągniętymi efektami.  

 

Po zapoznaniu się z wszelkimi materiałami dotyczącymi wniosku, członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznali, iż wniosek powinien zostać nieuwzględniony. 

 

Radni głosowali w następujący sposób: 

„Za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku – 5 głosy 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

 

W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Święciechowa uznała, 

że wniosek powinien zostać rozpatrzony pozytywnie. 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

 

 

Protokołowała          Przewodnicząca Komisji 

Magdalena Jaraczewska-Wieczorek         Anna Wasilewska 

 


